PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений в

постановление администрации

Снежинского городского округа

от 30.05.2023 № 759

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                   в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 18.06.2014 № 266-П «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», на основании статей 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 30.05.2023 № 759 «О создании межведомственной комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации», изложив приложения 1 и 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа             и в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

Челябинской области

А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области

от______________№________
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области

от 30.05.2023 № 759
Состав

межведомственной комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Снежинского городского округа Челябинской области
	Ташбулатов М.Т.
	–
	заместитель главы городского округа, председатель комиссии

	Александрова М.В.
	–
	начальник МКУ «Управление образования администрации города Снежинска Челябинской области», заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Александров Р.Г.
	–
	начальник МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»

	Дубровская И.В.
	–
	председатель Снежинской городской профсоюзной организации Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности (по согласованию)

	Капустин Н.А.
	–
	председатель Общественного Совета по вопросам образования

	Кордов Д.Н.
	–
	заместитель начальника юридического отдела администрации города Снежинска Челябинской области

	Куклева А.А.
	–
	главный специалист отдела информационной            и контрольной работы администрации города Снежинска Челябинской области, секретарь комиссии

	Рыжов О.В.
	–
	начальник МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области»

	Устинова Т.Е.
	–
	заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска Челябинской области»

2

	Щепкина С.А.
	–
	председатель комиссии по социальным вопросам Собрания депутатов города Снежинска Челябинской области (по согласованию)

	Представитель Министерства Челябинской области, курирующего соответствующую сферу деятельности (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Челябинской области

от 30.05.2023 № 759
Положение
 «О межведомственной комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Снежинского городского округа Челябинской области»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия, функции, порядок осуществления деятельности межведомственной комиссии            по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Снежинского городского округа Челябинской области (далее – комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии            с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом                   от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 18.06.2014                      № 266-П «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»                   (далее – постановление Правительства Челябинской области), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, правовыми актами органов местного самоуправления города Снежинска Челябинской области, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) проводит   оценку последствий принятия решений о реорганизации

2

или ликвидации образовательной организации на основании критериев, установленных постановлением Правительства Челябинской области;

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решений         о реорганизации или ликвидации образовательной организации (далее – заключение);

3) дает оценку дальнейшей деятельности образовательной организации (для реорганизации образовательной организации).

3. Состав комиссии. Порядок проведения заседаний

и принятия решений

3.1. В состав комиссии включаются представители органа исполнительной власти Челябинской области, курирующего соответствующую сферу деятельности, органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальной организации, администрации Снежинского городского округа Челябинской области, МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска Челябинской области», представитель Снежинской городской профсоюзной организации Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности, а также представитель общественного объединения, осуществляющего деятельность в сфере образования.
3.2. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии. Минимальное количество членов комиссии составляет 7 человек (с учетом председателя комиссии).

3.3. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

3.4. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей от установленной численности комиссии.

Представитель органа исполнительной власти Челябинской области, курирующий соответствующую сферу деятельности, вправе принимать участие в заседании комиссии в режиме видео-конференц-связи.
3.5. Комиссия проводит заседания в срок не позднее 30 календарных дней со дня представления органом управления администрации города Снежинска Челябинской области председателю комиссии всех документов, необходимых для осуществления комиссией функций.

3.6. Для выполнения возложенных функций комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

1) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки их представления;

2) создавать рабочие группы.

3.7. В целях принятия обоснованного и объективного решения        для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

3

3.8. По итогам работы комиссии оформляется заключение                          (о возможности или невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации), которое подписывается участвующими в заседании членами комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право        в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается        к заключению комиссии.

3.9. Заключение составляется в соответствии с требованиями нормативного правового акта Челябинской области, установившим Порядок проведения оценки последствий принятия решения                          о реорганизации или ликвидации образовательной организации.

3.10. Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

3.11. Заключение комиссии размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.